اما شناخت قلب و دستگاه گردش خون را بیشتر در آثار دو تن از یهودیان یکی آصف اهل تiberiad (یا طبریه در فلسطین) و دیگری موسی بن میمون می‌توان یافت. آصف در سده ششم میلادی می‌زیست او به شدت تحت تأثیر آثار بقراط و جالینوس بوده و ده نوع نبض را شرح داده و بیان نموده که قلب مرکز خون است و جگر نقشی در خون‌سازی ندارد. اما موسی بن میمون اهل اندلس بود (۶۲۱-۵۲۹ ق / ۱۲۰۴-۱۱۳۵ م) که از سه فرهنگ یهود و یونانی و اسلامی علم آموخت. از آثار وی کتابی به نام فصول موسی است که در سال ۱۴۸۹ م به لاتین ترجمه شد به نظر وی بیماری‌های قلبی را می‌شناخته و از نکروز غیرقابل برگشت نیز اطلاع داشته و آن را گندیدگی یا تخریب بافت نامیده است و در دیگر نظرات خود از جالینوس پیروی کرده است و نظریاتی همسان با جالینوس را ارائه کرده است.

با این وجود در بررسی متون به عمل آمده در سرزمین‌های اسلامی مانند اندلس، ایران و عراق شناخت قلب و دستگاه گردش خون دقیق تر به نظر می‌رسد که شرح نظرات برخی از این اندیشمندان ضرورت دارد.

محمد ابن زکریای رازی (۳۱۳ ق/ ۹۲۵-۸۶۵ م) در کتاب طب منصورى بیان می‌دارد: «خداوند قلب را معدن و چشمه حرارت غریزی قرار داد و این حرارت از آن به وسیله شریان‌هایی که از قلب سرچشمه می‌گیرد به سراسر بدن می‌رسد».